
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter III 302 8

2 SSC Halver II 320 6

3 1.MGC Köln I 338 4

4 MGU Neviges-Odenthal 379 2

5 1.MGC Köln II 395 0

Verein Schläge

HAR3 71

KÖL 73

HAL2 73

HAL2 74

HAR3 75

HAR3 78

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter III 302 8

2 SSC Halver II 320 6

3 1.MGC Köln I 338 4

4 MGU Neviges-Odenthal 379 2

5 1.MGC Köln II 395 0

Morgenstern, Angéla

Mazzoli, Herbert

Voos, Waldemar

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 6

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Scheider, Stefan

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 15.04.2018 in Velbert-Hardenberg

Miniaturgolf

Bläsing, Marc

Vereinsmannschaften

Bremer, H. Bernd

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Eisleben, Dirk, 1.MGC Köln

Schiedsrichter: Reh, Bernd, BGS Hardenberg-Pötter

Schiedsrichter: Maschotta, Jürgen, MGU Neviges-Odenthal

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Zeisler, Werner, SSC Halver

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Dirk Eisleben Werner Zeisler

1. Spieltag am 15.04.2018 in Velbert-Hardenberg

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 6



1 BGS Hardenberg-Pötter III 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Höpner, Peter 25 29 25 79 26,333

2 Reh, Bernd 30 31 27 88 29,333

3 Bläsing, Marc 28 22 28 78 26,000

4 Morgenstern, Angéla 23 26 22 71 23,667

5 Bremer, H. Bernd 27 27 21 75 25,000

6

133 135 123 391

30 31 28

103 104 95 302 25,167

2 SSC Halver II 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Voos, Waldemar 26 27 20 73 24,333

2 Hopp, Peter 35 32 36 103 34,333

3 Scheider, Stefan 23 26 25 74 24,667

4 Dunker, Klaus 33 38 25 96 32,000

5 Zeisler, Werner 30 29 24 83 27,667

6

147 152 130 429

35 38 36

112 114 94 320 26,667

3 1.MGC Köln I 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 28 28 30 86 28,667

2 Blasek, Nicole 41 30 31 102 34,000

3 Kissenkötter, Franz 33 28 32 93 31,000

4 Schönherr, Ute 26 34 31 91 30,333

5 Mazzoli, Herbert 24 27 22 73 24,333

6

152 147 146 445

41 34 32

111 113 114 338 28,167

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

1. Spieltag am 15.04.2018 in Velbert-Hardenberg

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

1. Spieltag am 15.04.2018 in Velbert-Hardenberg

Miniaturgolf

4 MGU Neviges-Odenthal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Maschotta, Jürgen 39 35 33 107 35,667

2 Maschotta, Dirk 35 31 28 94 31,333

3 Rassler, Claudia 28 30 27 85 28,333

4 Rosemann, Axel 34 31 32 97 32,333

5 Vosberg, Hans - Peter 36 34 35 105 35,000

6

172 161 155 488

39 35 35

133 126 120 379 31,583

5 1.MGC Köln II 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schenk, Dieter 35 25 29 89 29,667

2 Reichert, Toni 36 34 37 107 35,667

3 Dowidat, Ulrike 37 37 36 110 36,667

4 Nähler, Wolf-Dieter 39 27 32 98 32,667

5 Holtzmann, Florian 39 32 33 104 34,667

6

186 155 167 508

39 37 37

147 118 130 395 32,917

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 23 26 22 71 23,667 4

2 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 24 27 22 73 24,333 5

3 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 26 27 20 73 24,333 7

4 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 23 26 25 74 24,667 3

5 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 27 27 21 75 25,000 6

6 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 28 22 28 78 26,000 6

7 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 25 29 25 79 26,333 4

8 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 30 29 24 83 27,667 6

9 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 28 30 27 85 28,333 3

10 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 28 28 30 86 28,667 2

11 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 27 27 33 87 29,000 6

12 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 30 31 27 88 29,333 4

13 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 35 25 29 89 29,667 10

14 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 26 34 31 91 30,333 8

15 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 29 28 35 92 30,667 7

16 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 33 28 32 93 31,000 5

17 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 35 31 28 94 31,333 7

18 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 30 34 31 95 31,667 4

19 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 33 38 25 96 32,000 13

20 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 34 31 32 97 32,333 3

21 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 39 27 32 98 32,667 12

22 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 41 30 31 102 34,000 11

23 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 35 32 36 103 34,333 4

24 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 39 32 33 104 34,667 7

25 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 36 34 35 105 35,000 2

26 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 36 32 37 105 35,000 5

27 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 36 34 37 107 35,667 3

28 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 39 35 33 107 35,667 6

29 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 37 34 38 109 36,333 4

30 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 37 37 36 110 36,667 1

31 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 45 37 39 121 40,333 8

32 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 38 68 40 146 48,667 30

Miniaturgolf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Velbert-Hardenberg

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAR NEV HAL KÖL2 KÖL1

1 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 1 71 23,667 23,667 71

2 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 1 73 24,333 24,333 73

3 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 1 73 24,333 24,333 73

4 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 1 74 24,667 24,667 74

5 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 1 75 25,000 25,000 75

6 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 1 78 26,000 26,000 78

7 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 1 79 26,333 26,333 79

8 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 1 83 27,667 27,667 83

9 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 1 85 28,333 28,333 85

10 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 1 86 28,667 28,667 86

11 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 1 87 29,000 29,000 87

11 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 1 88 29,333 29,333 88

13 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 1 89 29,667 29,667 89

14 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 1 91 30,333 30,333 91

15 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 1 92 30,667 30,667 92

16 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 1 93 31,000 31,000 93

17 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 1 94 31,333 31,333 94

18 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 1 95 31,667 31,667 95

19 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 1 96 32,000 32,000 96

20 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 1 97 32,333 32,333 97

21 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 1 98 32,667 32,667 98

22 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 1 102 34,000 34,000 102

23 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 1 103 34,333 34,333 103

23 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 1 104 34,667 34,667 104

25 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 1 105 35,000 35,000 105

26 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 1 105 35,000 35,000 105

27 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 1 107 35,667 35,667 107

28 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 1 107 35,667 35,667 107

29 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 1 109 36,333 36,333 109

30 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 1 110 36,667 36,667 110

31 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 1 121 40,333 40,333 121

32 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 1 146 48,667 48,667 146

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver II 365 8

2 1.MGC Köln I 371 6

3 MGU Neviges-Odenthal 385 4

4 BGS Hardenberg-Pötter III 393 2

5 1.MGC Köln II 416 0

Verein Schläge

KÖL 89

HAL2 89

HAL2 89

NEV 90

KÖL 91

KÖL 94

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver II 685 14

2 BGS Hardenberg-Pötter III 695 10

3 1.MGC Köln I 709 10

4 MGU Neviges-Odenthal 764 6

5 1.MGC Köln II 811 0

Holtzmann, Florian

Voos, Waldemar

Scheider, Stefan

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 6

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Rassler, Claudia

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 06.05.2018 in Neviges

Minigolf

Eisleben, Dirk

Vereinsmannschaften

Schönherr, Ute

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Eisleben, Dirk, 1.MGC Köln

Schiedsrichter: Reh, Bernd, BGS Hardenberg-Pötter

Schiedsrichter: Zeisler, Werner, SSC Halver

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Braungart-Zink, Ulla, MGU Neviges-Odenthal

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Dirk Eisleben Ulla Braungart-Zink

2. Spieltag am 06.05.2018 in Neviges

Minigolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 6



1 SSC Halver II 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Daubertshäuser, Jan 33 30 34 97 32,333

2 Scheider, Stefan 29 36 24 89 29,667

3 Dunker, Klaus 31 35 31 97 32,333

4 Zeisler, Werner 34 29 36 99 33,000

5 Voos, Waldemar 25 33 31 89 29,667

6

152 163 156 471

34 36 36

118 127 120 365 30,417

2 1.MGC Köln I 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 32 31 31 94 31,333

2 Blasek, Nicole 30 39 34 103 34,333

3 Kissenkötter, Franz 33 33 30 96 32,000

4 Holtzmann, Florian 29 27 33 89 29,667

5 Mazzoli, Herbert 31 30 34 95 31,667

6

155 160 162 477

33 39 34

122 121 128 371 30,917

3 MGU Neviges-Odenthal 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Maschotta, Jürgen 35 35 40 110 36,667

2 Braungart - Zink, Ursula 33 37 32 102 34,000

3 Rassler, Claudia 28 34 28 90 30,000

4 Rosemann, Axel 34 28 34 96 32,000

5 Meier, Achim 37 35 29 101 33,667

6

167 169 163 499

37 37 40

130 132 123 385 32,083

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

2. Spieltag am 06.05.2018 in Neviges

Minigolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

2. Spieltag am 06.05.2018 in Neviges

Minigolf

4 BGS Hardenberg-Pötter III 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Höpner, Peter 25 35 36 96 32,000

2 Reh, Bernd 37 39 33 109 36,333

3 Bläsing, Marc 32 33 30 95 31,667

4 Morgenstern, Angéla 37 32 33 102 34,000

5 Bremer, H. Bernd 33 37 33 103 34,333

6

164 176 165 505

37 39 36

127 137 129 393 32,750

5 1.MGC Köln II 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schenk, Dieter 38 35 32 105 35,000

2 Nähler, Wolf-Dieter 40 36 38 114 38,000

3 Dowidat, Ulrike 34 33 39 106 35,333

4 Schönherr, Ute 33 32 26 91 30,333

5

6

145 136 135 416

145 136 135 416 34,667

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 29 27 33 89 29,667 6

2 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 25 33 31 89 29,667 8

3 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 29 36 24 89 29,667 12

4 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 28 34 28 90 30,000 6

5 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 33 32 26 91 30,333 7

6 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 32 31 31 94 31,333 1

7 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 34 32 28 94 31,333 6

8 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 32 33 30 95 31,667 3

9 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 31 30 34 95 31,667 4

10 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 33 33 30 96 32,000 3

11 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 34 29 33 96 32,000 5

12 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 34 28 34 96 32,000 6

13 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 25 35 36 96 32,000 11

14 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 31 35 31 97 32,333 4

15 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 33 30 34 97 32,333 4

16 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 31 30 36 97 32,333 6

17 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 34 29 36 99 33,000 7

18 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 32 36 32 100 33,333 4

19 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 37 35 29 101 33,667 8

20 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 37 32 33 102 34,000 5

21 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 1 33 37 32 102 34,000 5

22 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 29 38 35 102 34,000 9

23 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 33 37 33 103 34,333 4

24 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 30 39 34 103 34,333 9

25 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 38 35 32 105 35,000 6

26 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 34 33 39 106 35,333 6

27 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 34 38 37 109 36,333 4

28 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 37 39 33 109 36,333 6

29 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 35 35 40 110 36,667 5

30 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 35 34 41 110 36,667 7

31 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 35 37 40 112 37,333 5

32 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 40 36 38 114 38,000 4

33 Kuttig, Helmut NEV 5956 Sm 2 42 41 34 117 39,000 8

34 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 43 44 48 135 45,000 5

35 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 54 48 42 144 48,000 12

Minigolf

2. Spieltag am 06.05.2018 in Neviges

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAR NEV HAL KÖL2 KÖL1

1 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 2 162 27,000 29,667 24,333 73 89

2 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 2 163 27,167 29,667 24,667 74 89

3 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 2 168 28,000 31,667 24,333 73 95

4 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 2 173 28,833 34,000 23,667 71 102

5 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 2 173 28,833 31,667 26,000 78 95

6 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 2 175 29,167 32,000 26,333 79 96

7 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 2 175 29,167 30,000 28,333 85 90

8 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 2 178 29,667 34,333 25,000 75 103

9 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 2 180 30,000 31,333 28,667 86 94

10 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 2 182 30,333 33,000 27,667 83 99

11 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 2 182 30,333 30,333 30,333 91 91

11 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 2 184 30,667 32,333 29,000 87 97

13 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 2 188 31,333 31,333 31,333 94 94

14 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 2 189 31,500 32,000 31,000 93 96

15 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 2 193 32,167 32,333 32,000 96 97

16 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 2 193 32,167 32,000 32,333 97 96

17 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 2 193 32,167 29,667 34,667 104 89

18 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 2 194 32,333 35,000 29,667 89 105

19 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 2 195 32,500 33,333 31,667 95 100

20 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 2 197 32,833 36,333 29,333 88 109

21 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 2 201 33,500 32,000 35,000 105 96

22 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 2 202 33,667 32,333 35,000 105 97

23 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 2 204 34,000 37,333 30,667 92 112

23 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 2 205 34,167 34,333 34,000 102 103

25 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 2 212 35,333 38,000 32,667 98 114

26 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 2 212 35,333 36,333 34,333 103 109

27 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 2 216 36,000 35,333 36,667 110 106

28 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 2 217 36,167 36,667 35,667 107 110

29 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 2 231 38,500 36,667 40,333 121 110

30 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 2 253 42,167 48,000 36,333 109 144

31 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 2 281 46,833 45,000 48,667 146 135

32 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 1 101 33,667 33,667 101

33 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 1 1 102 34,000 34,000 102

34 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 1 102 34,000 34,000 102

35 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 1 107 35,667 35,667 107

36 Kuttig, Helmut NEV 5956 Sm 2 1 117 39,000 39,000 117

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter III 271 8

2 SSC Halver II 273 6

3 1.MGC Köln I 299 4

4 MGU Neviges-Odenthal 333 2

5 1.MGC Köln II 343 0

Verein Schläge

HAR3 64

KÖL 67

HAL2 68

HAL2 68

HAR3 69

HAR3 70

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver II 958 20

2 BGS Hardenberg-Pötter III 966 18

3 1.MGC Köln I 1008 14

4 MGU Neviges-Odenthal 1097 8

5 1.MGC Köln II 1154 0

Miniaturgolf

Morgenstern, Angéla

Vereinsmannschaften

Bremer, H. Bernd

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 6

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Zeisler, Werner

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 27.05.2018 in Halver

Höpner, Peter

Mazzoli, Herbert

Scheider, Stefan

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Dowidat, Ulrike, 1.MGC Köln

Schiedsrichter: Maschotta, Dirk, MGU Neviges-Odenthal

Schiedsrichter: Zeisler, Werner, SSC Halver

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Zeisler, Werner, SSC Halver

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 6

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Ulrike Dowidat Werner Zeisler

3. Spieltag am 27.05.2018 in Halver

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGS Hardenberg-Pötter III 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoose, Wilfried 25 23 30 78 26,000

2 Höpner, Peter 23 21 20 64 21,333

3 Morgenstern, Angéla 21 24 25 70 23,333

4 Bläsing, Marc 27 21 24 72 24,000

5 Bremer, H. Bernd 20 25 24 69 23,000

6

116 114 123 353

27 25 30

89 89 93 271 22,583

2 SSC Halver II 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Klein, Theo 20 27 23 70 23,333

2 Zeisler, Werner 22 21 25 68 22,667

3 Dunker, Klaus 23 29 23 75 25,000

4 Zeisler, Klaus 30 21 26 77 25,667

5 Scheider, Stefan 24 21 23 68 22,667

6

119 119 120 358

30 29 26

89 90 94 273 22,750

3 1.MGC Köln I 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 26 29 23 78 26,000

2 Blasek, Nicole 21 25 29 75 25,000

3 Kissenkötter, Franz 25 29 28 82 27,333

4 Schönherr, Ute 27 31 26 84 28,000

5 Mazzoli, Herbert 22 26 19 67 22,333

6

121 140 125 386

27 31 29

94 109 96 299 24,917

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

3. Spieltag am 27.05.2018 in Halver

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

3. Spieltag am 27.05.2018 in Halver

Miniaturgolf

4 MGU Neviges-Odenthal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Braungart - Zink, Ursula 27 24 27 78 26,000

2 Maschotta, Dirk 35 25 26 86 28,667

3 Rassler, Claudia 29 23 29 81 27,000

4 Rosemann, Axel 32 29 35 96 32,000

5 Meier, Achim 36 28 28 92 30,667

6

159 129 145 433

36 29 35

123 100 110 333 27,750

5 1.MGC Köln II 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schenk, Dieter 33 25 29 87 29,000

2 Dowidat, Ulrike 30 30 31 91 30,333

3 Nähler, Wolf-Dieter 28 25 25 78 26,000

4 Holtzmann, Florian 24 26 37 87 29,000

5

6

115 106 122 343

115 106 122 343 28,583

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 23 21 20 64 21,333 3

2 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 22 26 19 67 22,333 7

3 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 24 21 23 68 22,667 3

4 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 22 21 25 68 22,667 4

5 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 20 25 24 69 23,000 5

6 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 21 24 25 70 23,333 4

7 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 20 27 23 70 23,333 7

8 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 23 23 25 71 23,667 2

9 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 27 21 24 72 24,000 6

10 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 23 29 23 75 25,000 6

11 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 21 25 29 75 25,000 8

12 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 30 21 26 77 25,667 9

13 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 1 27 24 27 78 26,000 3

14 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 28 25 25 78 26,000 3

15 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 26 29 23 78 26,000 6

16 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 25 23 30 78 26,000 7

17 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 24 28 28 80 26,667 4

18 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 31 26 23 80 26,667 8

19 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 29 23 29 81 27,000 6

20 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 25 29 28 82 27,333 4

21 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 26 28 30 84 28,000 4

22 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 27 31 26 84 28,000 5

23 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 35 25 26 86 28,667 10

24 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 33 25 29 87 29,000 8

25 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 24 26 37 87 29,000 13

26 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 30 30 31 91 30,333 1

27 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 36 28 28 92 30,667 8

28 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 36 28 31 95 31,667 8

29 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 32 29 35 96 32,000 6

30 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 34 40 29 103 34,333 11

31 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 27 33 44 104 34,667 17

Miniaturgolf

3. Spieltag am 27.05.2018 in Halver

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAR NEV HAL KÖL2 KÖL1

1 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 3 231 25,667 29,667 23,667 74 89 68

2 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 3 235 26,111 31,667 23,333 73 95 67

3 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 3 239 26,556 32,000 23,833 79 96 64

4 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 3 243 27,000 34,000 23,500 71 102 70

5 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 3 245 27,222 31,667 25,000 78 95 72

6 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 3 247 27,444 34,333 24,000 75 103 69

7 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 3 250 27,778 33,000 25,167 83 99 68

8 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 3 255 28,333 32,333 26,333 87 97 71

9 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 3 256 28,444 30,000 27,667 85 90 81

10 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 3 258 28,667 31,333 27,333 86 94 78

11 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 3 266 29,556 30,333 29,167 91 91 84

11 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 3 268 29,778 32,333 28,500 96 97 75

13 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 3 271 30,111 32,000 29,167 93 96 82

14 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 3 274 30,444 31,333 30,000 94 94 86

15 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 3 275 30,556 33,333 29,167 95 100 80

16 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 3 280 31,111 29,667 31,833 104 89 87

17 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 3 280 31,111 34,333 29,500 102 103 75

18 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 3 281 31,222 35,000 29,333 89 105 87

19 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 3 288 32,000 37,333 29,333 92 112 84

20 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 3 289 32,111 32,000 32,167 97 96 96

21 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 3 290 32,222 38,000 29,333 98 114 78

22 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 3 292 32,444 36,333 30,500 103 109 80

23 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 3 305 33,889 32,333 34,667 105 97 103

23 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 3 307 34,111 35,333 33,500 110 106 91

25 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 3 348 38,667 48,000 34,000 109 144 95

26 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 2 162 27,000 29,667 24,333 73 89

27 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 1 2 180 30,000 34,000 26,000 102 78

28 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 2 193 32,167 33,667 30,667 101 92

29 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 2 197 32,833 36,333 29,333 88 109

30 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 2 201 33,500 32,000 35,000 105 96

31 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 2 206 34,333 34,000 34,667 102 104

32 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 2 217 36,167 36,667 35,667 107 110

33 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 2 231 38,500 36,667 40,333 121 110

34 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 2 281 46,833 45,000 48,667 146 135

35 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 1 70 23,333 23,333 70

36 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 1 77 25,667 25,667 77

37 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 1 78 26,000 26,000 78

38 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 1 107 35,667 35,667 107

39 Kuttig, Helmut NEV 5956 Sm 2 1 117 39,000 39,000 117

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 1.MGC Köln I 348 7

1 SSC Halver II 348 7

3 BGS Hardenberg-Pötter III 360 4

4 MGU Neviges-Odenthal 364 2

5 1.MGC Köln II 372 0

Verein Schläge

HAL2 83

KÖL 83

NEV 84

HAR3 84

KÖL 88

HAL2 89

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver II 1306 27

2 BGS Hardenberg-Pötter III 1326 22

3 1.MGC Köln I 1356 21

4 MGU Neviges-Odenthal 1461 10

5 1.MGC Köln II 1526 0

Sterngolf

Dunker, Klaus

Vereinsmannschaften

Kissenkötter, Franz

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 6

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Bremer, H. Bernd

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüttringhausen

Klein, Theo

Mazzoli, Herbert

Braungart - Zink, Ursula

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Zeisler, Werner, SSC Halver

Schiedsrichter: Eisleben, Dirk, 1.MGC Köln

Schiedsrichter: Reh, Bernd, BSG Hardenberg-Pötter

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Dowidat, Ulrike, 1.MGC Köln

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 6

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Werner Zeisler Ulrike Dowidat

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüttringhausen

Sterngolf

Turnierprotokoll



1 1.MGC Köln I 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 31 27 33 91 30,333

2 Blasek, Nicole 34 27 31 92 30,667

3 Kissenkötter, Franz 28 31 29 88 29,333

4 Holtzmann, Florian 29 31 32 92 30,667

5 Mazzoli, Herbert 30 29 24 83 27,667

6

152 145 149 446

34 31 33

118 114 116 348 29,000

1 SSC Halver II 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Klein, Theo 29 27 27 83 27,667

2 Dunker, Klaus 29 30 30 89 29,667

3 Zeisler, Werner 32 30 29 91 30,333

4 Zeisler, Klaus 27 32 30 89 29,667

5 Scheider, Stefan 32 30 28 90 30,000

6

149 149 144 442

32 32 30

117 117 114 348 29,000

3 BGS Hardenberg-Pötter III 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Höpner, Peter 30 29 35 94 31,333

2 Reh, Bernd 36 32 38 106 35,333

3 Morgenstern, Angéla 33 30 27 90 30,000

4 Hoose, Wilfried 32 34 28 94 31,333

5 Bremer, H. Bernd 31 25 28 84 28,000

6

162 150 156 468

36 34 38

126 116 118 360 30,000

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüttringhausen

Sterngolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüttringhausen

Sterngolf

4 MGU Neviges-Odenthal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Braungart - Zink, Ursula 27 26 31 84 28,000

2 Maschotta, Dirk 31 34 32 97 32,333

3 Rassler, Claudia 30 30 36 96 32,000

4 Rosemann, Axel 31 33 29 93 31,000

5 Meier, Achim 31 32 32 95 31,667

6

150 155 160 465

31 34 36

119 121 124 364 30,333

5 1.MGC Köln II 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schenk, Dieter 32 33 28 93 31,000

2 Reichert, Toni 31 32 37 100 33,333

3 Dowidat, Ulrike 34 31 35 100 33,333

4 Schönherr, Ute 34 31 29 94 31,333

5 Nähler, Wolf-Dieter 30 32 27 89 29,667

6

161 159 156 476

34 33 37

127 126 119 372 31,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 29 27 27 83 27,667 2

2 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 30 29 24 83 27,667 6

3 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 2 27 26 31 84 28,000 5

4 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 31 25 28 84 28,000 6

5 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 28 31 29 88 29,333 3

6 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 29 30 30 89 29,667 1

7 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 27 32 30 89 29,667 5

8 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 30 32 27 89 29,667 5

9 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 32 30 28 90 30,000 4

10 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 33 30 27 90 30,000 6

11 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 32 30 29 91 30,333 3

12 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 31 27 33 91 30,333 6

13 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 29 31 32 92 30,667 3

14 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 34 27 31 92 30,667 7

15 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 31 33 29 93 31,000 4

16 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 32 33 28 93 31,000 5

17 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 34 31 29 94 31,333 5

18 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 30 29 35 94 31,333 6

19 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 32 34 28 94 31,333 6

20 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 31 32 32 95 31,667 1

21 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 30 30 36 96 32,000 6

22 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 31 34 32 97 32,333 3

23 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 34 31 35 100 33,333 4

24 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 34 35 31 100 33,333 4

25 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 31 32 37 100 33,333 6

26 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 37 30 34 101 33,667 7

27 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 36 31 37 104 34,667 6

28 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 36 32 38 106 35,333 6

29 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 33 37 37 107 35,667 4

30 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 43 43 44 130 43,333 1

Sterngolf

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüttringhausen

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAR NEV HAL KÖL2 KÖL1

1 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 4 318 26,500 29,667 23,333 73 95 67 83

2 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 4 321 26,750 29,833 23,667 74 89 68 90

3 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 4 331 27,583 31,167 24,000 75 103 69 84

4 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 4 333 27,750 31,667 23,833 79 96 64 94

5 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 4 333 27,750 32,000 23,500 71 102 70 90

6 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 4 341 28,417 31,667 25,167 83 99 68 91

7 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 4 349 29,083 30,833 27,333 86 94 78 91

8 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 4 352 29,333 31,000 27,667 85 90 81 96

9 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 4 357 29,750 31,000 28,500 96 97 75 89

10 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 4 359 29,917 30,667 29,167 93 96 82 88

11 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 4 360 30,000 30,833 29,167 91 91 84 94

11 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 4 371 30,917 31,833 30,000 94 94 86 97

13 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 4 372 31,000 30,167 31,833 104 89 87 92

14 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 4 372 31,000 32,500 29,500 102 103 75 92

15 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 4 374 31,167 33,000 29,333 89 105 87 93

16 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 4 379 31,583 33,833 29,333 98 114 78 89

17 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 4 382 31,833 34,500 29,167 95 100 80 107

18 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 4 382 31,833 31,500 32,167 97 96 96 93

19 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 4 405 33,750 32,833 34,667 105 97 103 100

20 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 4 407 33,917 34,333 33,500 110 106 91 100

21 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 4 478 39,833 45,667 34,000 109 144 95 130

22 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 3 245 27,222 31,667 25,000 78 95 72

23 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 3 255 28,333 32,333 26,333 87 97 71

23 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 2 3 264 29,333 31,000 26,000 102 78 84

25 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 3 288 32,000 37,333 29,333 92 112 84

26 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 3 288 32,000 32,667 30,667 101 92 95

27 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 3 292 32,444 36,333 30,500 103 109 80

28 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 3 303 33,667 35,833 29,333 88 109 106

29 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 3 305 33,889 33,333 35,000 105 96 104

30 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 3 307 34,111 33,833 34,667 102 104 101

31 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 2 153 25,500 27,667 23,333 70 83

32 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 2 162 27,000 29,667 24,333 73 89

33 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 2 166 27,667 29,667 25,667 77 89

34 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 2 172 28,667 31,333 26,000 78 94

35 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 2 207 34,500 33,333 35,667 107 100

36 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 2 217 36,167 36,667 35,667 107 110

37 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 2 231 38,500 36,667 40,333 121 110

38 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 2 281 46,833 45,000 48,667 146 135

39 Kuttig, Helmut NEV 5956 Sm 2 1 117 39,000 39,000 117

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter III 332 8

2 1.MGC Köln I 335 6

3 1.MGC Köln II 348 3

3 SSC Halver 348 3

5 MGU Neviges-Odenthal 386 0

Verein Schläge

HAR3 77

HAR3 79

HAR3 81

HAL2 81

KÖL 82

KÖL 84

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver II 1654 30

2 BGS Hardenberg-Pötter III 1658 30

3 1.MGC Köln I 1691 27

4 MGU Neviges-Odenthal 1847 10

5 1.MGC Köln II 1874 3

Morgenstern, Angéla

Bremer, H. Bernd

Hoose, Wilfried

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 6

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Klein, Theo

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 29.07.2018 in Wermelskirchen

Sterngolf

Eisleben, Dirk

Vereinsmannschaften

Mazzoli, Herbert

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Maschotta, Dirk, MGU Neviges-Odenthal

Schiedsrichter: Eisleben, Dirk, 1.MGC Köln

Schiedsrichter: Reh, Bernd, BSG Hardenberg-Pötter

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: v.Bruch, Achim, 1.MGC Köln

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Dirk Maschotta Achim v.Bruch

5. Spieltag am 29.07.2018 in Wermelskirchen

Sterngolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 6



1 BGS Hardenberg-Pötter III 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoose, Wilfried 25 27 29 81 27,000

2 Höpner, Peter 33 28 35 96 32,000

3 Morgenstern, Angéla 24 28 25 77 25,667

4 Bläsing, Marc 32 30 36 98 32,667

5 Bremer, H. Bernd 25 26 28 79 26,333

6

139 139 153 431

33 30 36

106 109 117 332 27,667

2 1.MGC Köln I 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 29 28 27 84 28,000

2 Blasek, Nicole 29 33 30 92 30,667

3 Kissenkötter, Franz 36 27 29 92 30,667

4 Holtzmann, Florian 27 28 29 84 28,000

5 Mazzoli, Herbert 28 27 27 82 27,333

6

149 143 142 434

36 33 30

113 110 112 335 27,917

3 1.MGC Köln II 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 vom Bruch, Achim 29 30 27 86 28,667

2 Schenk, Dieter 27 31 27 85 28,333

3 Reichert, Toni 31 33 32 96 32,000

4 Schönherr, Ute 33 32 28 93 31,000

5 Nähler, Wolf-Dieter 32 27 27 86 28,667

6

152 153 141 446

33 33 32

119 120 109 348 29,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

5. Spieltag am 29.07.2018 in Wermelskirchen

Sterngolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 6

5. Spieltag am 29.07.2018 in Wermelskirchen

Sterngolf

3 SSC Halver 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Klein, Theo 27 30 24 81 27,000

2 Zeisler, Werner 29 34 31 94 31,333

3 Daubertshäuser, Jan 34 29 31 94 31,333

4 Zeisler, Klaus 32 32 28 92 30,667

5 Scheider, Stefan 29 32 25 86 28,667

6

151 157 139 447

34 34 31

117 123 108 348 29,000

5 MGU Neviges-Odenthal 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Braungart - Zink, Ursula 34 39 31 104 34,667

2 Maschotta, Dirk 30 33 33 96 32,000

3 Rassler, Claudia 31 35 33 99 33,000

4 Rosemann, Axel 29 30 39 98 32,667

5 Vosberg, Hans - Peter 34 35 32 101 33,667

6

158 172 168 498

34 39 39

124 133 129 386 32,167

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 24 28 25 77 25,667 4

2 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 25 26 28 79 26,333 3

3 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 25 27 29 81 27,000 4

4 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 27 30 24 81 27,000 6

5 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 28 27 27 82 27,333 1

6 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 29 28 27 84 28,000 2

7 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 27 28 29 84 28,000 2

8 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 29 29 26 84 28,000 3

9 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 27 31 27 85 28,333 4

10 vom Bruch, Achim KÖL 23211 SM II 29 30 27 86 28,667 3

11 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 32 27 27 86 28,667 5

12 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 29 32 25 86 28,667 7

13 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 29 33 30 92 30,667 4

14 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 32 32 28 92 30,667 4

15 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 36 27 29 92 30,667 9

16 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 33 32 28 93 31,000 5

17 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 34 29 31 94 31,333 5

18 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 29 34 31 94 31,333 5

19 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 31 34 29 94 31,333 5

20 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 31 33 32 96 32,000 2

21 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 30 33 33 96 32,000 3

22 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 33 28 35 96 32,000 7

23 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 32 35 31 98 32,667 4

24 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 32 30 36 98 32,667 6

25 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 29 30 39 98 32,667 10

26 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 31 35 33 99 33,000 4

27 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 34 33 34 101 33,667 1

28 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 34 35 32 101 33,667 3

29 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 2 34 39 31 104 34,667 8

30 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 36 36 33 105 35,000 3

31 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 38 36 37 111 37,000 2

32 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 40 39 33 112 37,333 7

Sterngolf

5. Spieltag am 29.07.2018 in Wermelskirchen

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAR NEV HAL KÖL2 KÖL1

1 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 SM II 5 400 26,667 28,889 23,333 73 95 67 83 82

2 Scheider, Stefan HAL2 24 Sm I 5 407 27,133 29,444 23,667 74 89 68 90 86

3 Bremer, H. Bernd HAR3 36697 Sm 1 5 410 27,333 29,556 24,000 75 103 69 84 79

4 Morgenstern, Angéla HAR3 25840 Sw 1 5 410 27,333 29,889 23,500 71 102 70 90 77

5 Höpner, Peter HAR3 46612 Sm 2 5 429 28,600 31,778 23,833 79 96 64 94 96

6 Eisleben, Dirk KÖL 35449 SM I 5 433 28,867 29,889 27,333 86 94 78 91 84

7 Zeisler, Werner HAL2 4438 Sm II 5 435 29,000 31,556 25,167 83 99 68 91 94

8 Dunker, Klaus HAL2 18014 Sm II 5 441 29,400 30,000 28,500 96 97 75 89 84

9 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw 2 5 451 30,067 31,667 27,667 85 90 81 96 99

10 Kissenkötter, Franz KÖL 4892 SM II 5 451 30,067 30,667 29,167 93 96 82 88 92

11 Schönherr, Ute KÖL 50889 SW I 5 453 30,200 30,889 29,167 91 91 84 94 93

11 Holtzmann, Florian KÖL 66728 SM II 5 456 30,400 29,444 31,833 104 89 87 92 84

13 Schenk, Dieter KÖL 44026 SM II 5 459 30,600 31,444 29,333 89 105 87 93 85

14 Blasek, Nicole KÖL 35663 SW I 5 464 30,933 31,889 29,500 102 103 75 92 92

15 Nähler, Wolf-Dieter KÖL 35773 SM II 5 465 31,000 32,111 29,333 98 114 78 89 86

16 Maschotta, Dirk NEV 40721 Sm 1 5 467 31,133 31,889 30,000 94 94 86 97 96

17 Dunker, Heike HAL2 43951 Sw II 5 480 32,000 33,889 29,167 95 100 80 107 98

18 Rosemann, Axel NEV 35560 Sm 1 5 480 32,000 31,889 32,167 97 96 96 93 98

19 Vosberg, Hans - Peter NEV 3720 Sm 2 5 506 33,733 33,111 34,667 105 97 103 100 101

20 Bläsing, Marc HAR3 66402 H 4 343 28,583 32,167 25,000 78 95 72 98

21 Daubertshäuser, Jan HAL2 66244 H 4 349 29,083 31,833 26,333 87 97 71 94

22 Braungart - Zink, Ursula NEV 50717 Sw 2 4 368 30,667 32,222 26,000 102 78 84 104

23 Bremer, H. Paul HAR3 66903 Schm 4 389 32,417 35,500 29,333 92 112 84 101

23 Reh, Bernd HAR3 6208 Sm 2 4 397 33,083 34,333 29,333 88 109 106 94

25 Dowidat, Ulrike KÖL 46210 SW II 4 407 33,917 34,333 33,500 110 106 91 100

26 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm 2 4 418 34,833 34,889 34,667 102 104 101 111

27 Hainz, Christa HAR3 62626 Sw 2 4 478 39,833 45,667 34,000 109 144 95 130

28 Klein, Theo HAL2 40219 Sm I 3 234 26,000 27,333 23,333 70 83 81

29 Hoose, Wilfried HAR3 40538 Sm1 3 253 28,111 29,167 26,000 78 94 81

30 Zeisler, Klaus HAL2 47089 SmII 3 258 28,667 30,167 25,667 77 89 92

31 Meier, Achim NEV 40719 Sm 1 3 288 32,000 32,667 30,667 101 92 95

32 Hopp, Peter HAL2 38276 Sm II 3 292 32,444 36,333 30,500 103 109 80

33 Reichert, Toni KÖL 36754 SM II 3 303 33,667 32,667 35,667 107 100 96

34 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm 1 3 305 33,889 33,333 35,000 105 96 104

35 Weihs, Dominik HAR3 67071 Schm 3 336 37,333 35,833 40,333 121 110 105

36 Bläsing, Leon HAR3 66906 Schm 3 393 43,667 41,167 48,667 146 135 112

37 Voos, Waldemar HAL2 34068 H 2 162 27,000 29,667 24,333 73 89

38 Maschotta, Jürgen NEV 40718 Sm 1 2 217 36,167 36,667 35,667 107 110

39 vom Bruch, Achim KÖL 23211 SM II 1 86 28,667 28,667 86

40 Kuttig, Helmut NEV 5956 Sm 2 1 117 39,000 39,000 117

NBV Bezirksliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

VfM Bottrop 2

Herzlichen Glückwunsch!

1. MGC Rheinhausen 1

Aufgestiegen in die Bezirksliga 2019 sind:
BGS Hardenberg-Pötter 3

1. BGC Wesseling

HMC Büttgen 3

MGC Felderbachtal

In der Landesliga 2019 spielen weiterhin:

BSC Ennepetal

MGC Bad Salzuflen 2

Relegation Wanne-Eickel 2018

Ergebnisliste

Aufgestiegen in die Verbandsliga 2019 sind:
1.MSC Wesel 6.6.66 2

MGC Dormagen-Brechten 3



Turnier:

Veranstalter:

Datum: Ort: 

System(e): Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen Strafen Besondere Vorkommnisse

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

14.10.2018 Thomas Kemsies Anton Hannausek

Bestätigung

Datum Oberschiedsrichter Turnierleiter

gesundheitlichen Gründen nach Runde 7

Turnierabbruch Susanne Schürmann (1. BGC Wesseling) aus

Turnierabbruch Markus Affeld (MSC Herscheid) aus

gesundheitlichen Gründen nach Runde 7

14.10.: Start 09:00 - Ende: 17:32 Uhr

13.10.: Start 09:00 - Ende: 16:02 Uhr

Turnierprotokoll

Relegation Wanne-Eickel 2018

NBV in Zusammenarbeit mit dem Ausrichter MGC RW Wanne-Eickel

13. / 14.10.2018 Herne-Eickel

Eternit und Beton Anton Hannausek

Thomas Kemsies,BGV Bergisch Land

Susanne Bremicker, MGC Dormagen-Brechten

Alexander Anders, BGSV Castrop

Helmut König, VfM Bottrop

Burkhard Waptis, BGSV Castrop



Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff

1 BGS Hardenberg-Pötter e.V. III
Wilfried Hoose BGS Hardenberg-Pötter e.V. 29 31 29 25 25 27 26 192 27,600

Bernd Reh BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 28 24 29 112 31,400

Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 29 24 30 29 26 24 26 188 27,100

Angela Morgenstern BGS Hardenberg-Pötter e.V. 29 31 29 25 28 23 27 192 28,400

Marc Bläsing BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 27 30 28 27 30 25 27 225 28,100

H. Bernd Bremer BGS Hardenberg-Pötter e.V. 28 33 26 29 29 26 23 194 28,000

146 146 146 140 134 137 122 132 1103 27,600 24

2 1. BGC Wesseling 1975 e.V.
Hans-Jürgen Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 28 32 30 25 26 33 174 29,900

Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 29 29 33 34 29 26 24 27 231 28,900

Anja Helmes 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 33 30 33 27 26 28 177 30,600

Susanne Schürmann 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 35 30 24 26 115 33,100

Ulrich Stappenbeck 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 29 30 36 36 31 25 28 23 238 29,800

Klaus Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 29 29 35 29 27 26 29 27 231 28,900

148 150 169 157 144 127 140 131 1166 29,100 42

3 HMC Büttgen e.V. III
Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 36 31 31 27 33 30 23 27 238 29,800

Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. 29 30 33 30 25 147 32,100

Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. 28 34 29 31 122 33,500

Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. 29 33 33 32 29 31 28 215 31,300

Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 32 39 30 30 26 25 26 23 231 28,900

René Wieser HMC Büttgen e.V. 28 35 28 29 27 26 29 24 226 28,300

153 167 152 153 147 140 140 127 1179 29,500 40

Bezirksliga



Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff

Bezirksliga

4 MGC Felderbachtal 1964 e.V.
Andreas Dams MGC Felderbachtal 1964 e.V. 32 28 29 30 31 27 177 30,300

Maike Reese MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30 29 27 31 30 147 32,000

Günter Göbel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30 35 33 30 31 34 193 32,400

Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 31 32 31 27 29 25 24 28 227 28,400

Klaus-Martin Ellerbrock MGC Felderbachtal 1964 e.V. 31 28 27 27 29 28 32 34 236 29,500

Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 31 32 33 28 29 25 32 210 30,400

155 155 154 141 145 143 142 155 1190 29,800 14

5 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. I
Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 31 26 34 32 25 29 27 27 231 28,900

Edgar Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 31 30 32 27 23 31 31 24 229 28,600

Beate König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 36 39 36 24 32 31 28 226 33,100

Frank König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 32 33 30 27 33 28 183 31,800

Peter Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 37 38 30 105 38,500

Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 30 26 28 27 31 26 31 26 225 28,100

161 156 166 152 133 145 153 133 1199 30,000 33

6 VfM Bottrop e.V. II
Manfred Krusenbaum VfM Bottrop e.V. 35 30 29 37 29 30 36 34 260 32,500

Markus Scherkenbach VfM Bottrop e.V. 24 29 25 30 108 27,000

Jürgen Aust VfM Bottrop e.V. 34 38 32 31 38 36 36 39 284 35,500

Uwe Hellmich VfM Bottrop e.V. 26 29 25 30 110 27,500

Andreas Lammers VfM Bottrop e.V. 25 33 31 31 35 28 28 29 240 30,000

Helmut König VfM Bottrop e.V. 32 26 27 30 27 30 30 28 230 28,800

152 156 144 159 153 153 155 160 1232 30,800 16



Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff

Bezirksliga

7 MGC Heven e.V. I
Karl-Heinz Britte MGC Heven e.V. 32 36 32 27 35 31 28 27 248 31,000

Sabine Kottek MGC Heven e.V. 34 32 37 30 34 167 35,400

Daniela Becker MGC Heven e.V. 38 36 26 32 28 160 35,100

Wolfgang Presser MGC Heven e.V. 35 34 33 38 28 34 202 36,000

Frank Müller MGC Heven e.V. 33 31 31 29 27 29 25 24 229 28,600

Dirk Mühling MGC Heven e.V. 30 32 25 31 30 28 28 28 232 29,000

164 171 153 160 156 146 147 141 1238 30,900 30

8 BGSC Bochum 1978 e.V. I
Martina Kling BGSC Bochum 1978 e.V. 34 32 30 96 36,400

Alfred Nowak BGSC Bochum 1978 e.V. 28 31 34 28 30 28 26 33 238 29,800

Maurice Krzyza BGSC Bochum 1978 e.V. 36 37 29 28 31 28 29 218 31,600

Peter Kling BGSC Bochum 1978 e.V. 32 36 28 34 27 31 25 31 244 30,500

Patrick Kurtz BGSC Bochum 1978 e.V. 32 37 33 35 34 34 205 34,300

Ingo Jablonowski BGSC Bochum 1978 e.V. 38 34 32 29 27 24 26 29 239 29,900

166 175 156 160 144 144 139 156 1240 31,000 36

9 MGC Bad Salzuflen e.V. II
Claudia Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. 30 30 32 32 28 30 33 31 246 30,800

Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 38 39 37 37 33 34 33 251 36,000

Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 31 30 37 30 35 26 32 221 32,100

Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. 37 31 36 33 30 32 28 227 33,600

Bärbel Eichhof MGC Bad Salzuflen e.V. 33 37 33 103 37,400

Frank Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. 27 27 32 31 32 31 35 29 244 30,500

163 159 169 166 161 154 167 153 1292 32,300 16



Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff

1 BSC Ennepetal e.V.
David Oppermann BSC Ennepetal e.V. 25 25 28 28 23 27 30 22 208 26,000

Alexandra Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 34 29 24 22 109 29,400

Peter Hensel BSC Ennepetal e.V. 28 26 28 32 23 28 27 27 219 27,400

Julian Hensel BSC Ennepetal e.V. 28 28 31 30 29 27 173 29,400

Ralf Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 27 28 30 25 26 25 24 185 27,500

Valerie Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 27 31 30 28 26 28 28 198 28,900

135 138 151 149 123 136 137 123 1092 27,300 28

2 MGC Bad Salzuflen e.V. I
Julian Vernaleken MGC Bad Salzuflen e.V. 29 26 30 30 25 29 27 27 223 27,900

Dominik Prüßner MGC Bad Salzuflen e.V. 30 27 32 23 27 139 30,600

Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen e.V. 29 27 29 26 28 21 27 187 27,500

Antje Kalkbrenner MGC Bad Salzuflen e.V. 30 30 27 29 27 28 171 30,000

Frank Jacobi MGC Bad Salzuflen e.V. 28 31 26 25 24 23 29 29 215 26,900

Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. 28 32 27 31 32 27 177 30,300

144 146 142 141 135 130 137 137 1112 27,800 16

3 MSC Herscheid 1963 e.V. I
Rotraud Kirstein MSC Herscheid 1963 e.V. 33 34 26 31 25 149 31,600

Günter Wagner MSC Herscheid 1963 e.V. 32 27 27 33 29 27 26 201 29,400

Markus Affeld MSC Herscheid 1963 e.V. 30 26 31 34 121 31,700

Katharina Lenertz MSC Herscheid 1963 e.V. 30 32 29 30 29 26 33 29 238 29,800

Carsten Hoffmann MSC Herscheid 1963 e.V. 32 30 33 30 31 24 31 29 240 30,000

Jens Galleinus MSC Herscheid 1963 e.V. 29 24 28 25 30 25 23 26 210 26,300

154 144 148 146 157 130 145 135 1159 29,000 27

Landesliga



Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff

1 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. II
Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 27 26 24 26 22 29 177 25,500

Waldemar Neuwirth 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 25 48 29,300

Stefan Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 29 29 27 24 28 24 24 211 26,400

Marco Bettger 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 29 29 25 31 21 26 27 188 27,300

Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 25 31 30 23 23 23 25 206 25,800

Michael Born 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 31 26 25 29 25 25 24 25 210 26,300

135 136 136 141 119 121 122 130 1040 26,000 22

2 MGC Dormagen-Brechten e.V. III
Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 28 29 28 26 27 25 190 27,000

Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 30 27 25 24 24 25 183 26,500

André Jänicke MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 34 34 28 27 28 24 25 227 28,400

Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 31 29 25 22 25 161 28,000

Joachim Pfundt MGC Dormagen-Brechten e.V. 33 28 27 26 23 137 30,000

Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 32 26 29 27 26 26 23 189 27,600

143 151 150 140 130 127 125 121 1087 27,200 30

3 KSV Baltrum e.V.
Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 36 26 35 28 125 31,600

Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 26 30 30 24 26 24 160 28,500

Andreas Wiards KSV Baltrum e.V. 29 31 29 28 29 26 24 29 225 28,100

Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 31 27 22 22 29 29 25 23 208 26,000

Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 29 31 29 23 27 27 166 29,100

Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 23 28 25 29 29 24 26 30 214 26,800

138 147 141 132 140 138 129 133 1098 27,400 18

Verbandsliga



Platz Name Verein Id B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Gesamt

1 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 66364 23 27 26 24 26 22 27 29 25,000 26,000 100 104 11 204

2 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 26 25 31 30 23 23 23 25 28,000 23,500 112 94 8 206

3 David Oppermann BSC Ennepetal e.V. 34733 25 25 28 28 23 27 30 22 26,500 25,500 106 102 11 208

4 Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 32333 31 27 22 22 29 29 25 23 25,500 26,500 102 106 15 208

5 Michael Born 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33880 31 26 25 29 25 25 24 25 27,800 24,800 111 99 7 210

6 Jens Galleinus MSC Herscheid 1963 e.V. 27566 29 24 28 25 30 25 23 26 26,500 26,000 106 104 12 210

7 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 66472 26 29 29 27 24 28 24 24 27,800 25,000 111 100 7 211

8 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten e.V. 44381 28 30 27 29 25 24 24 25 28,500 24,500 114 98 4 212

9 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 23 28 25 29 29 24 26 30 26,300 27,300 105 109 12 214

10 Frank Jacobi MGC Bad Salzuflen e.V. 47260 28 31 26 25 24 23 29 29 27,500 26,300 110 105 12 215

11 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 27 28 29 28 26 27 25 26 28,000 26,000 112 104 4 216

12 Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 46612 29 24 30 29 29 26 24 26 28,000 26,300 112 105 11 217

13 Marco Bettger 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 29631 29 29 25 31 21 30 26 27 28,500 26,000 114 104 15 218

14 Peter Hensel BSC Ennepetal e.V. 46247 28 26 28 32 23 28 27 27 28,500 26,300 114 105 11 219

15 Ralf Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 44805 27 28 35 30 25 26 25 24 30,000 25,000 120 100 10 220

16 Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen e.V. 65979 29 27 29 33 26 28 21 27 29,500 25,500 118 102 13 220

17 Wilfried Hoose BGS Hardenberg-Pötter e.V. 40538 29 31 29 25 25 27 26 29 28,500 26,800 114 107 10 221

18 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 31074 32 26 29 27 32 26 26 23 28,500 26,800 114 107 15 221

19 Julian Vernaleken MGC Bad Salzuflen e.V. 37766 29 26 30 30 25 29 27 27 28,800 27,000 115 108 8 223

20 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 44379 29 37 31 29 25 22 26 25 31,500 24,500 126 98 12 224

21 H. Bernd Bremer BGS Hardenberg-Pötter e.V. 36697 28 33 26 29 29 26 30 23 29,000 27,000 116 108 14 224

22 Andreas Wiards KSV Baltrum e.V. 45696 29 31 29 28 29 26 24 29 29,300 27,000 117 108 8 225

23 Marc Bläsing BGS Hardenberg-Pötter e.V. 66402 31 27 30 28 27 30 25 27 29,000 27,300 116 109 9 225

24 Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 36222 30 26 28 27 31 26 31 26 27,800 28,500 111 114 9 225

25 René Wieser HMC Büttgen e.V. 37893 28 35 28 29 27 26 29 24 30,000 26,500 120 106 12 226

26 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 31 32 31 27 29 25 24 28 30,300 26,500 121 106 10 227

27 Angela Morgenstern BGS Hardenberg-Pötter e.V. 25840 29 31 35 29 25 28 23 27 31,000 25,800 124 103 11 227

28 André Jänicke MGC Dormagen-Brechten e.V. 29585 27 34 34 28 27 28 24 25 30,800 26,000 123 104 11 227

29 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 26 30 39 30 29 24 26 24 31,300 25,800 125 103 18 228

30 Frank Müller MGC Heven e.V. 67245 33 31 31 29 27 29 25 24 31,000 26,300 124 105 9 229

31 Edgar Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 42793 31 30 32 27 23 31 31 24 30,000 27,300 120 109 13 229

32 Helmut König VfM Bottrop e.V. 21380 32 26 27 30 27 30 30 28 28,800 28,800 115 115 9 230

33 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 66164 27 31 30 33 28 26 28 28 30,300 27,500 121 110 8 231

34 Klaus Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 65927 29 29 35 29 27 26 29 27 30,500 27,300 122 109 9 231

35 Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36395 29 29 33 34 29 26 24 27 31,300 26,500 125 106 10 231

Einzel



Platz Name Verein Id B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Gesamt

Einzel

36 Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 37720 31 26 34 32 25 29 27 27 30,800 27,000 123 108 12 231

37 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 37048 32 39 30 30 26 25 26 23 32,800 25,000 131 100 12 231

38 Dirk Mühling MGC Heven e.V. 49369 30 32 25 31 30 28 28 28 29,500 28,500 118 114 9 232

39 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 29 31 29 23 27 37 30 27 28,000 30,300 112 121 18 233

40 Waldemar Neuwirth 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37473 31 33 32 32 28 23 25 30 32,000 26,500 128 106 9 234

41 Julian Hensel BSC Ennepetal e.V. 66136 28 28 31 30 34 29 27 28 29,300 29,500 117 118 10 235

42 Günter Wagner MSC Herscheid 1963 e.V. 5805 34 32 27 27 33 29 27 26 30,000 28,800 120 115 14 235

43 Alexandra Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 46290 31 35 34 29 24 29 31 22 32,300 26,500 129 106 15 235

44 Klaus-Martin Ellerbrock MGC Felderbachtal 1964 e.V. 67217 31 28 27 27 29 28 32 34 28,300 30,800 113 123 10 236

45 Katharina Lenertz MSC Herscheid 1963 e.V. 29795 30 32 29 30 29 26 33 29 30,300 29,300 121 117 10 238

46 Alfred Nowak BGSC Bochum 1978 e.V. 38541 28 31 34 28 30 28 26 33 30,300 29,300 121 117 13 238

47 Ulrich Stappenbeck 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 29997 29 30 36 36 31 25 28 23 32,800 26,800 131 107 15 238

48 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 42964 36 31 31 27 33 30 23 27 31,300 28,300 125 113 19 238

49 Hans-Jürgen Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 31301 28 32 30 25 32 26 33 33 28,800 31,000 115 124 14 239

50 Ingo Jablonowski BGSC Bochum 1978 e.V. 43158 38 34 32 29 27 24 26 29 33,300 26,500 133 106 14 239

51 Carsten Hoffmann MSC Herscheid 1963 e.V. 42242 32 30 33 30 31 24 31 29 31,300 28,800 125 115 10 240

51 Andreas Lammers VfM Bottrop e.V. 29247 25 33 31 31 35 28 28 29 30,000 30,000 120 120 15 240

53 Antje Kalkbrenner MGC Bad Salzuflen e.V. 34231 30 32 30 27 29 27 28 37 29,800 30,300 119 121 15 240

54 Joachim Pfundt MGC Dormagen-Brechten e.V. 36616 34 33 38 28 27 31 26 23 33,300 26,800 133 107 18 240

54 Andreas Dams MGC Felderbachtal 1964 e.V. 30625 32 28 35 30 29 30 31 27 31,300 29,300 125 117 11 242

56 Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. 45597 28 32 31 27 31 34 32 27 29,500 31,000 118 124 12 242

57 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 31 32 33 28 33 29 25 32 31,000 29,800 124 119 13 243

58 Frank Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. 38040 27 27 32 31 32 31 35 29 29,300 31,800 117 127 11 244

59 Peter Kling BGSC Bochum 1978 e.V. 66511 32 36 28 34 27 31 25 31 32,500 28,500 130 114 14 244

60 Anja Helmes 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 596 33 30 40 33 27 28 26 28 34,000 27,300 136 109 12 245

61 Dominik Prüßner MGC Bad Salzuflen e.V. 35158 32 30 27 32 38 23 36 27 30,300 31,000 121 124 20 245

62 Claudia Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. 36005 30 30 32 32 28 30 33 31 31,000 30,500 124 122 7 246

63 Karl-Heinz Britte MGC Heven e.V. 44142 32 36 32 27 35 31 28 27 31,800 30,300 127 121 17 248

64 Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. 47485 29 33 33 35 32 29 31 28 32,500 30,000 130 120 10 250

65 Bernd Reh BGS Hardenberg-Pötter e.V. 6208 35 37 31 33 28 34 24 29 34,000 28,800 136 115 16 251

66 Maurice Krzyza BGSC Bochum 1978 e.V. 67017 36 37 29 35 28 31 28 29 34,300 29,000 137 116 11 253

67 Rotraud Kirstein MSC Herscheid 1963 e.V. 36686 33 34 35 34 35 26 31 25 34,000 29,300 136 117 12 253

68 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 32 33 36 33 26 35 28 30 33,500 29,800 134 119 13 253

69 Frank König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 36549 32 39 33 30 32 27 33 28 33,500 30,000 134 120 15 254

70 Maike Reese MGC Felderbachtal 1964 e.V. 37501 33 37 30 29 27 31 30 39 32,300 31,800 129 127 20 256



Platz Name Verein Id B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Gesamt

Einzel

71 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 66494 31 30 37 30 35 26 36 32 32,000 32,300 128 129 17 257

72 Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. 38115 40 29 30 33 36 30 34 25 33,000 31,300 132 125 22 257

73 Günter Göbel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 67146 30 35 33 30 31 33 33 34 32,000 32,800 128 131 8 259

74 Manfred Krusenbaum VfM Bottrop e.V. 40300 35 30 29 37 29 30 36 34 32,800 32,300 131 129 15 260

75 Beate König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 36196 39 36 39 36 24 32 31 28 37,500 28,800 150 115 11 265

76 Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. 25778 28 40 43 34 29 32 31 31 36,300 30,800 145 123 18 268

77 Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. 66101 37 42 31 36 33 30 32 28 36,500 30,800 146 123 16 269

78 Patrick Kurtz BGSC Bochum 1978 e.V. 37998 32 37 33 35 33 36 34 34 34,300 34,300 137 137 8 274

79 Daniela Becker MGC Heven e.V. 35103 41 38 44 36 26 36 32 28 39,800 30,500 159 122 18 281

80 Sabine Kottek MGC Heven e.V. 67152 34 44 32 37 38 30 34 34 36,800 34,000 147 136 20 283

81 Jürgen Aust VfM Bottrop e.V. 67205 34 38 32 31 38 36 36 39 33,800 37,300 135 149 10 284

82 Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 66493 38 39 37 37 33 37 34 33 37,800 34,300 151 137 6 288

83 Wolfgang Presser MGC Heven e.V. 67151 35 34 33 46 38 28 34 40 37,000 35,000 148 140 25 288

84 Martina Kling BGSC Bochum 1978 e.V. 66510 38 39 39 34 32 30 39 40 37,500 35,300 150 141 15 291

85 Bärbel Eichhof MGC Bad Salzuflen e.V. 66259 47 33 38 40 36 37 33 35 39,500 35,300 158 141 18 299

86 Peter Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. 38028 37 38 40 46 30 40 46 31 40,300 36,800 161 147 25 308

87 Markus Affeld MSC Herscheid 1963 e.V. 29794 30 26 31 35 34 30 36 30,500 33,300 122 100 15 222

88 Susanne Schürmann 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 33960 41 40 35 30 24 36 26 38,700 29,000 116 116 18 232

89 Markus Scherkenbach VfM Bottrop e.V. 36164 24 29 25 30 27,000 108 6 108

90 Uwe Hellmich VfM Bottrop e.V. 27801 26 29 25 30 27,500 110 5 110
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